te illius authorem esse, siquidem titulus erat: *Dialogo di Galileo Galilei delli due massimi Sistemi del Mondo, Tolemaico è Copernicano*, cum simul cognovisset Sacra Congregatio ex impressione praedicti libri convalescere in dies magis, magisque, falsam opinionem de motu Terrae, et stabilitate Solis, fuit praedictus liber diligenter consideratus et in ipso depraehensa est aperte transgressio praedicti praecepti, quod tibi intimatum fuerat: eo quod tu in eodem libro defendisses praedictam opinionem jam damnatam, et coram te pro tali declaratam: Siquidem in dicto libro variis circumvolutionibus satagis, ut persuadeas, eam à te relinqui tanquam indecisam, et expresse probabilem, qui pariter est gravissimus error, cum nullo modo probabilis esse possit opinio, quae jam declarata, ac definita fuerit contraria Scripturae divinae.

Quapropter de nostro mandato evocatus es ad hoc S. Officium in quo examinatus, cum juramento agnovisti dictum librum, tanquam a te conscriptum, et typis commisum. Item confessus es decem, aut duodecim circiter ab hinc annis, postquam tibi factum fuerat praeceptum ut supra, coeptum à te scribi dictum librum. Item quod petisti licentiam illum evulgandi non significans tamen illis, qui tibi talem facultatem dederunt, tibi praeceptum fuisse ne teneres, defenderes, doceresve quovis modo talem doctrinam.

Confessus es pariter, Scripturam praedicti libri pluribus in locis ita compositam esse, ut Lector existimare possit argumenta ducta pro parte falsa, esse ita enunciata, ut potius prae illorum efficacia possent adstringere intellectum, quam facile dissolvi, excusans te, quod incurreris in errorem adeo (ut dixisti) alienum a tua intentione, eo quod scriberis in formam dialogi, et propter naturalem complacentiam, quam quilibet, habet de propriis subtilitatibus, et in ostendendo se magis argutum; quam sint communiter homines in inveniendo etiam ad favorem propositionum falsarum ingeniosos, et apparentis probabilitatis discursus.

Et cum adsignatus tibi fuisset terminus conveniens ad tui defensionem faciendam, protulisti testificationem ex authographo Eminentissimi D. Gard. Bellarmini à te, ut dicebas, procuratam ut te defenderes a calumniis inimicorum tuorum, qui dicebant, te abjurasse, et punitum fuisse a S. Officio: in qua testificatione dicitur te non abjurasse, neque punitum fuisse, sed tantum modo denuntiatam tibi fuisse declarationem factam a Domino nostro et promulgata à Congregatione Indicis in qua continetur doctrinam de motu terrae, et stabilitate Solis contrariam esse Sacris Scripturis ideoque defendi non posse nec